
Baborów, dnia 05.08.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Baborów 

Miejscowość: 48-120 Baborów 

Adres:  Ratuszowa 2a 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY 

OBIEKTÓW GMINY BABORÓW W ROKU 2025. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

1. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 

OSD w danym okresie rozliczeniowym?  

Odpowiedź 1.  

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

 

2. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 2.  

Zamawiający będzie prowadził nadzór nad kosztami i jednocześnie zobowiązuje się do zapłaty za zużyte 

paliwo gazowe. 

 

3. Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.  

Odpowiedź 3. 

Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi stosowne oświadczenia. 

 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w 

przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających 

ochronie taryfowej?  

Odpowiedź 4. 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu w przypadku zmiany Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej. 

 



5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? Wykonawca 

wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma również możliwość 

między innymi do:  

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,  

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,  

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,  

• podglądu faktur,  

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie 

zastrzega formy szczególnej,  

• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h.  

Odpowiedź 5. 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał faktury w wersji papierowej drogą poczty konwencjonalnej 

do czasu, gdy powstanie obowiązek fakturowania w ramach KSeF. 

 

6. Proszę o doprecyzowanie daty złożenia oferty. W SWZ jest to data 07.08.2024, natomiast na platformie jest 

to data 09.08.2024r. 

Odpowiedź 6. 

Termin składania ofert: 2024-08-07 10:00 

Miejsce składania ofert: https://platformazakupowa.pl/pn/preda 

Termin otwarcia ofert: 2024-08-07 10:05 

Termin związania ofertą: do 2024-09-06        

 

7. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu 

podlegającego ochronie.  

Odpowiedź 7. 

Zamawiający informuje, że udział procentowy w obiektach niechronionych i chronionych znajduje się w 

Załączniku nr 1a do SWZ w kolumnach BD i BE. Oświadczenie zostaje dołączone do niniejszego dokumentu. 

 

8. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 

odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? 

Odpowiedź 8. 

Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

 

9. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  

Odpowiedź 9. 

Patrz odpowiedź 2. 

 

10. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź 10. 

W załączniku nr 1 a do SWZ w kolumnie U Zamawiający zapisał, jaki jest stosunek obiektu do akcyzy. 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc 

po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest 



z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. 

Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po 

przecinku. 

Odpowiedź 11. 

Zamawiający wymaga, aby w niniejszym postępowaniu Wykonawca podał ceny jednostkowe paliwa gazowego 

w MWh, natomiast w fakturach rozliczających koszty zużytego paliwa gazowego w cenach jednostkowych dla 

kWh (pięć miejsc po przecinku). 

 

12. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 

szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi 

u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 12. 

Zamawiający przed wszczęciem procedury wyboru wykonawcy przeprowadził badanie dotyczące danych o 

ppg, w tym również parametrów dystrybucyjnych – sprawdzając dane zawarte na ostatniej fakturze. W 

przypadku, gdy OSD zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę 

na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

13. Dotyczy PPU pkt. 10, pkt. 11, pkt. 12 Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymienionych kar umownych o 

połowę. 

Odpowiedź 13. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust 10, 11, 12 pozostanie bez zmiany. 

 

 

 

 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 
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